<sup>152</sup> *Ibid.* (f. 66v), quotes two traditions, one from hearsay, the other (his preference) according to the exact facts given by Leonardo Aretino. His preference shows his historical interest.

<sup>153</sup> *Ibid.* (f. 45v): "Ego quamdiu cum hoc sancto uiro uixi: hi testes oculi saepe fuere: quanquam innocentissimus philosophus sine ullis arbitris id ageret: neque ad eum locum quenquam tum admitteret: sed propter eam (quae mihi cum illo erat) familiaritatem: tum quod eius sanctitatis perspicendae audius eram) haud facile me latere poterat. Postea uero quam ab eo discessi: nam (ut tu nosti, o Alessandro) patrem tuum auctore Victorino secutus sum: tute testis esse potes: qui cum eo pernoctare solitus eras: tum ex Secretario tuo' qui perfamiliariter' atque intime eodem usus est praeceptore' ac magistro: saepenumero audiuius." *Ibid.* (f. 47v–48r): "Quod ego etsi pro certo

of available documents and their locations,<sup>154</sup> and the stylistic use of accumulated facts<sup>155</sup> combine to give his account the appearance of the highest accuracy. And yet there are problems: he mentions different schools and lists subjects different from those that were recounted by Sassolo and the authors of the other vitae.<sup>156</sup> In a few places, he gives the impression of getting slightly carried away with his brightly colored, highly detailed descriptions. Anachronistically, his schools and subjects seem to refer back to the Greek education of the Romans, as recounted in Cicero's version of Scipio's circle. In the house of Scipio Africanus the Younger were teachers for all those disciplines that Prendilacqua also mentions.<sup>157</sup>

Prendilacqua deals with historical events in three ways. He works to be historically accurate, using both written and oral sources. At the same time, he generalizes

---

affirmare minime ausim: magna quippe res est quae non uidimus' profiteri: illud tamen audeo dicere: nullam in eo incontinentiae suspicionem fuisse:"

<sup>154</sup>Ibid. (f. 19v): "quamquam nonnullae Victorini sint epistolae ad familiares grauitatis quidem plenae: et auctore suo dignae. pauca etiam carmina ab eo adolescentulo edita: et casu a domesticis inuenta:" Ibid. (f. 28v): "extant non nullae ad familiares epistolae' ut tum aetas patiebatur: optime: Vitaeque Agesilai ducis) quam Carolus ipse puer latinam fecit." Ibid. (f. 53r): As testimonies are named the bronzes by Pisanellos. Ibid. (f. 53v): As testimony, a text by Quiriacus of Ancona is named. Ibid. (f. 56r): "cuius ad hunc ipsum Ludovicum epistola est de contemptu rerum humanarum aurea quidem: et multi succi plena: <56v> neque auctoris sui grauitate carens. Hanc ipsius Victorini manu conscriptam' diligentissimeque seruata tuus o Alexander Secretarius in maximis habet delitijs ..." Ibid. (f. 59r): "Cuius principis acerbitatem atque iniuriam Paulus Vergerius uir eloquentissimus luculenta quidem' et graui oratione deplorauit."